REQUERIMENTO Nº 014 DE 21 DE JANEIRO DE 2020
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento nos termos do artigo

136 inciso I do regimento interno, ao Major

Eduardo Bruno Alves, Comandante do 4º

Batalhão de Polícia Militar em Anápolis. Solicita

atenção ao pedido de reforço no patrulhamento

em toda extensão dos bairros Industrial Munir

Calixto, Residencial Cidade Industrial,

Residencial Nova Aliança, Jardim Esperança e

Residencial do Cerrado, Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os

termos do artigo 136 inciso l do regimento interno, ao Major Eduardo Bruno

Alves, Comandante do 4º Batalhão de Polícia Militar de Anápolis. Solicita

atenção ao pedido de reforço no patrulhamento em toda extensão dos bairros

Industrial Munir Calixto, Residencial Cidade Industrial, Residencial Nova Aliança,

Jardim Esperança e Residencial do Cerrado, Anápolis.

Justificativa

De acordo com depoimento de alguns moradores, delinquentes tem

tirado o sossego de quem mora em bairros localizado nessa região de Anápolis.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 21 de janeiro de 2020.

Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde